



PALÁCIO DAS FLORES - CNPJ 08.181.562/0001-90
Rua Teônia Amaral, 290 - Centro - Florânia, RN. CEP 59335-000



MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM	Período de referência		Valor Contrato		
004/2024			06/01/2025			04	11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46		
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.0 RUA EGÍDIO GOMES DE BRITO											
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.519,28				R\$ 1.519,28	R\$ 0,00	R\$ 1.519,28
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	6,00	R\$ 241,19	R\$ 1.447,14	6,00		6,00	R\$ 1.447,14	R\$ 0,00	R\$ 1.447,14
1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	515,27	R\$ 0,14	R\$ 72,14	515,27		515,27	R\$ 72,14	R\$ 0,00	R\$ 72,14
1.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 36.181,44				R\$ 36.181,44	R\$ 0,00	R\$ 36.181,44
1.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	515,27	R\$ 61,63	R\$ 31.756,09	515,27		515,27	R\$ 31.756,09	R\$ 0,00	R\$ 31.756,09
1.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	181,07	R\$ 24,44	R\$ 4.425,35	181,07		181,07	R\$ 4.425,35	R\$ 0,00	R\$ 4.425,35
1.3	PINTURA				R\$ 215,47				R\$ 215,47	R\$ 0,00	R\$ 215,47
1.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	181,07	R\$ 1,19	R\$ 215,47	181,07		181,07	R\$ 215,47	R\$ 0,00	R\$ 215,47
1.4	DIVERSOS				R\$ 228,92				R\$ 228,92	R\$ 0,00	R\$ 228,92
1.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,26	2,00		2,00	R\$ 101,26	R\$ 0,00	R\$ 101,26
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 38.145,11				R\$ 38.145,11	R\$ 0,00	R\$ 38.145,11
2.0 RUA EGÍDIO GOMES DE BRITO (SETOR FINAL)											
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 29,40				R\$ 29,40	R\$ 0,00	R\$ 29,40
2.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	210,00	R\$ 0,14	R\$ 29,40	210,00		210,00	R\$ 29,40	R\$ 0,00	R\$ 29,40
2.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 14.579,78				R\$ 14.579,78	R\$ 0,00	R\$ 14.579,78
2.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	210,00	R\$ 61,63	R\$ 12.942,30	210,00		210,00	R\$ 12.942,30	R\$ 0,00	R\$ 12.942,30
2.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	67,00	R\$ 24,44	R\$ 1.637,48	67,00		67,00	R\$ 1.637,48	R\$ 0,00	R\$ 1.637,48
2.3	PINTURA				R\$ 79,73				R\$ 79,73	R\$ 0,00	R\$ 79,73
2.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	67,00	R\$ 1,19	R\$ 79,73	67,00		67,00	R\$ 79,73	R\$ 0,00	R\$ 79,73
2.4	DIVERSOS				R\$ 228,96				R\$ 228,96	R\$ 0,00	R\$ 228,96
2.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66
2.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,30	2,00		2,00	R\$ 101,30	R\$ 0,00	R\$ 101,30
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 14.917,87				R\$ 14.917,87	R\$ 0,00	R\$ 14.917,87
3.0 PRAÇA TETÔNIO FERNANDES MORAIS											

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 18,13				R\$ 18,13	R\$ 0,00	R\$ 18,13
3.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	129,47	R\$ 0,14	R\$ 18,13	129,47		129,47	R\$ 18,13	R\$ 0,00	R\$ 18,13
3.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 9.495,50				R\$ 9.495,50	R\$ 0,00	R\$ 9.495,50
3.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	129,47	R\$ 61,63	R\$ 7.979,24	129,47		129,47	R\$ 7.979,24	R\$ 0,00	R\$ 7.979,24
3.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	62,04	R\$ 24,44	R\$ 1.516,26	62,04		62,04	R\$ 1.516,26	R\$ 0,00	R\$ 1.516,26
3.3	PINTURA				R\$ 73,83				R\$ 73,83	R\$ 0,00	R\$ 73,83
3.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALAÇÃO). AF_05/2021	M	62,04	R\$ 1,19	R\$ 73,83	62,04		62,04	R\$ 73,83	R\$ 0,00	R\$ 73,83
3.4	DIVERSOS				R\$ 228,96				R\$ 228,96	R\$ 0,00	R\$ 228,96
3.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66
3.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,30	2,00		2,00	R\$ 101,30	R\$ 0,00	R\$ 101,30
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 9.816,42				R\$ 9.816,42	R\$ 0,00	R\$ 9.816,42
4.0 RUA ALZIRA ALVES DE SOUZA											
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 27,19				R\$ 27,19	R\$ 0,00	R\$ 27,19
4.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato		
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46		
Empresa Contratada			CT - Objeto								Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.								60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra									
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
4.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	194,20	R\$ 0,14	R\$ 27,19	194,20		194,20	R\$ 27,19	R\$ 0,00	R\$ 27,19	
4.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 13.989,25				R\$ 13.989,25	R\$ 0,00	R\$ 13.989,25	
4.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	194,20	R\$ 61,63	R\$ 11.968,55	194,20		194,2	R\$ 11.968,55	R\$ 0,00	R\$ 11.968,55	
4.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	82,68	R\$ 24,44	R\$ 2.020,70	82,68		82,68	R\$ 2.020,70	R\$ 0,00	R\$ 2.020,70	
4.3	PINTURA				R\$ 98,38				R\$ 98,38	R\$ 0,00	R\$ 98,38	
4.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	82,68	R\$ 1,19	R\$ 98,38	82,68		82,68	R\$ 98,38	R\$ 0,00	R\$ 98,38	
4.4	DIVERSOS				R\$ 228,96				R\$ 228,96	R\$ 0,00	R\$ 228,96	
4.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66	
4.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,30	2,00		2,00	R\$ 101,30	R\$ 0,00	R\$ 101,30	
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 14.343,79				R\$ 14.343,79	R\$ 0,00	R\$ 14.343,79	
5.0 RUA RIACHO VERDE												
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.563,40				R\$ 3.540,77	R\$ 22,40	R\$ 3.563,17	
5.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
5.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	611,74	R\$ 0,14	R\$ 85,64	450,12	160,00	610,12	R\$ 63,01	R\$ 22,40	R\$ 85,41	
5.1.3	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	836,00	R\$ 4,16	R\$ 3.477,76	836,00		836,00	R\$ 3.477,76	R\$ 0,00	R\$ 3.477,76	
5.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 42.747,90				R\$ 31.418,63	R\$ 11.229,44	R\$ 42.747,90	

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA		Data emissão do BM				BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024		06/01/2025				04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada		CT - Objeto								Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.								60 - Dias	
CNPJ		Endereço da Obra									
19.657.875/0001-99		COMUNIDADE JUCURI									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
5.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	611,74	R\$ 61,63	R\$ 37.701,53	450,12	160,00	610,12	R\$ 27.740,90	R\$ 9.860,80	R\$ 37.701,53
5.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	206,48	R\$ 24,44	R\$ 5.046,37	150,48	56,00	206,48	R\$ 3.677,73	R\$ 1.368,64	R\$ 5.046,37
5.3	PINTURA				R\$ 245,71				R\$ 179,07	R\$ 66,64	R\$ 245,71
5.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	206,48	R\$ 1,19	R\$ 245,71	150,48	56,00	206,48	R\$ 179,07	R\$ 66,64	R\$ 245,71
5.4	DIVERSOS				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00	R\$ 354,61	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00	R\$ 50,63	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 46.557,02				R\$ 35.138,47	R\$ 11.318,48	R\$ 46.557,02
6.0 RUA FRANCISCO CLEMENTE DE BRITO											
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 33,88				R\$ 0,00	R\$ 33,88	R\$ 33,88
6.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	242,00	R\$ 0,14	R\$ 33,88		242,00	242,00	R\$ 0,00	R\$ 33,88	R\$ 33,88
					R\$ 16.307,54					R\$ 16.307,54	R\$ 16.307,54
6.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	242,00	R\$ 61,63	R\$ 14.914,46		242,00	242	R\$ 0,00	R\$ 14.914,46	R\$ 14.914,46

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
6.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	57,00	R\$ 24,44	R\$ 1.393,08		57,00	57,00	R\$ 0,00	R\$ 1.393,08	R\$ 1.393,08
6.3	PINTURA				R\$ 67,83				R\$ 0,00	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	57,00	R\$ 1,19	R\$ 67,83		57,00	57,00	R\$ 0,00	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6.4	DIVERSOS				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00	R\$ 354,61	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00	R\$ 50,63	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 16.409,25				R\$ 0,00	R\$ 16.409,25	R\$ 16.409,25

A PRESENTE MEDIÇÃO IMPORTA EM R\$ 27.727,73 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)						Valor Contrato	R\$ 140.189,46
						Medição Atual	R\$ 27.727,73
						Acumulado total	R\$ 140.189,46
						Saldo Contrato	R\$ 0,00

Anexado por Laedson Silva de Medeiros

Documento assinado digitalmente
gov.br EXPEDITO ARAUJO DE LIMA JUNIOR
Data: 04/02/2025 21:14:08-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2115647947



PALÁCIO DAS FLORES - CNPJ 08.181.562/0001-90
Rua Teônia Amaral, 290 - Centro - Florânia, RN. CEP 59335-000



MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM	Período de referência		Valor Contrato		
004/2024			06/01/2025			04	11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46		
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.0 RUA EGÍDIO GOMES DE BRITO											
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.519,28				R\$ 1.519,28	R\$ 0,00	R\$ 1.519,28
1.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	6,00	R\$ 241,19	R\$ 1.447,14	6,00		6,00	R\$ 1.447,14	R\$ 0,00	R\$ 1.447,14
1.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	515,27	R\$ 0,14	R\$ 72,14	515,27		515,27	R\$ 72,14	R\$ 0,00	R\$ 72,14
1.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 36.181,44				R\$ 36.181,44	R\$ 0,00	R\$ 36.181,44
1.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	515,27	R\$ 61,63	R\$ 31.756,09	515,27		515,27	R\$ 31.756,09	R\$ 0,00	R\$ 31.756,09
1.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	181,07	R\$ 24,44	R\$ 4.425,35	181,07		181,07	R\$ 4.425,35	R\$ 0,00	R\$ 4.425,35
1.3	PINTURA				R\$ 215,47				R\$ 215,47	R\$ 0,00	R\$ 215,47
1.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	181,07	R\$ 1,19	R\$ 215,47	181,07		181,07	R\$ 215,47	R\$ 0,00	R\$ 215,47
1.4	DIVERSOS				R\$ 228,92				R\$ 228,92	R\$ 0,00	R\$ 228,92
1.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,26	2,00		2,00	R\$ 101,26	R\$ 0,00	R\$ 101,26
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 38.145,11				R\$ 38.145,11	R\$ 0,00	R\$ 38.145,11
2.0 RUA EGÍDIO GOMES DE BRITO (SETOR FINAL)											
2.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 29,40				R\$ 29,40	R\$ 0,00	R\$ 29,40
2.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	210,00	R\$ 0,14	R\$ 29,40	210,00		210,00	R\$ 29,40	R\$ 0,00	R\$ 29,40
2.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 14.579,78				R\$ 14.579,78	R\$ 0,00	R\$ 14.579,78
2.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	210,00	R\$ 61,63	R\$ 12.942,30	210,00		210,00	R\$ 12.942,30	R\$ 0,00	R\$ 12.942,30
2.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	67,00	R\$ 24,44	R\$ 1.637,48	67,00		67,00	R\$ 1.637,48	R\$ 0,00	R\$ 1.637,48
2.3	PINTURA				R\$ 79,73				R\$ 79,73	R\$ 0,00	R\$ 79,73
2.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	67,00	R\$ 1,19	R\$ 79,73	67,00		67,00	R\$ 79,73	R\$ 0,00	R\$ 79,73
2.4	DIVERSOS				R\$ 228,96				R\$ 228,96	R\$ 0,00	R\$ 228,96
2.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66
2.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,30	2,00		2,00	R\$ 101,30	R\$ 0,00	R\$ 101,30
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 14.917,87				R\$ 14.917,87	R\$ 0,00	R\$ 14.917,87
3.0 PRAÇA TETÔNIO FERNANDES MORAIS											

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
3.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 18,13				R\$ 18,13	R\$ 0,00	R\$ 18,13
3.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
3.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	129,47	R\$ 0,14	R\$ 18,13	129,47		129,47	R\$ 18,13	R\$ 0,00	R\$ 18,13
3.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 9.495,50				R\$ 9.495,50	R\$ 0,00	R\$ 9.495,50
3.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	129,47	R\$ 61,63	R\$ 7.979,24	129,47		129,47	R\$ 7.979,24	R\$ 0,00	R\$ 7.979,24
3.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	62,04	R\$ 24,44	R\$ 1.516,26	62,04		62,04	R\$ 1.516,26	R\$ 0,00	R\$ 1.516,26
3.3	PINTURA				R\$ 73,83				R\$ 73,83	R\$ 0,00	R\$ 73,83
3.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CALAÇÃO). AF_05/2021	M	62,04	R\$ 1,19	R\$ 73,83	62,04		62,04	R\$ 73,83	R\$ 0,00	R\$ 73,83
3.4	DIVERSOS				R\$ 228,96				R\$ 228,96	R\$ 0,00	R\$ 228,96
3.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66
3.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,30	2,00		2,00	R\$ 101,30	R\$ 0,00	R\$ 101,30
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 9.816,42				R\$ 9.816,42	R\$ 0,00	R\$ 9.816,42
4.0 RUA ALZIRA ALVES DE SOUZA											
4.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 27,19				R\$ 27,19	R\$ 0,00	R\$ 27,19
4.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato		
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46		
Empresa Contratada			CT - Objeto								Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.								60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra									
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
4.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	194,20	R\$ 0,14	R\$ 27,19	194,20		194,20	R\$ 27,19	R\$ 0,00	R\$ 27,19	
4.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 13.989,25				R\$ 13.989,25	R\$ 0,00	R\$ 13.989,25	
4.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	194,20	R\$ 61,63	R\$ 11.968,55	194,20		194,2	R\$ 11.968,55	R\$ 0,00	R\$ 11.968,55	
4.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	82,68	R\$ 24,44	R\$ 2.020,70	82,68		82,68	R\$ 2.020,70	R\$ 0,00	R\$ 2.020,70	
4.3	PINTURA				R\$ 98,38				R\$ 98,38	R\$ 0,00	R\$ 98,38	
4.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	82,68	R\$ 1,19	R\$ 98,38	82,68		82,68	R\$ 98,38	R\$ 0,00	R\$ 98,38	
4.4	DIVERSOS				R\$ 228,96				R\$ 228,96	R\$ 0,00	R\$ 228,96	
4.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,36	R\$ 354,61	R\$ 127,66	0,36		0,36	R\$ 127,66	R\$ 0,00	R\$ 127,66	
4.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	2,00	R\$ 50,63	R\$ 101,30	2,00		2,00	R\$ 101,30	R\$ 0,00	R\$ 101,30	
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 14.343,79				R\$ 14.343,79	R\$ 0,00	R\$ 14.343,79	
5.0 RUA RIACHO VERDE												
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.563,40				R\$ 3.540,77	R\$ 22,40	R\$ 3.563,17	
5.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 241,19	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
5.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	611,74	R\$ 0,14	R\$ 85,64	450,12	160,00	610,12	R\$ 63,01	R\$ 22,40	R\$ 85,41	
5.1.3	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	836,00	R\$ 4,16	R\$ 3.477,76	836,00		836,00	R\$ 3.477,76	R\$ 0,00	R\$ 3.477,76	
5.2	PAVIMENTAÇÃO				R\$ 42.747,90				R\$ 31.418,63	R\$ 11.229,44	R\$ 42.747,90	

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA		Data emissão do BM				BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024		06/01/2025				04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada		CT - Objeto								Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME		PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.								60 - Dias	
CNPJ		Endereço da Obra									
19.657.875/0001-99		COMUNIDADE JUCURI									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
5.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	611,74	R\$ 61,63	R\$ 37.701,53	450,12	160,00	610,12	R\$ 27.740,90	R\$ 9.860,80	R\$ 37.701,53
5.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	206,48	R\$ 24,44	R\$ 5.046,37	150,48	56,00	206,48	R\$ 3.677,73	R\$ 1.368,64	R\$ 5.046,37
5.3	PINTURA				R\$ 245,71				R\$ 179,07	R\$ 66,64	R\$ 245,71
5.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	206,48	R\$ 1,19	R\$ 245,71	150,48	56,00	206,48	R\$ 179,07	R\$ 66,64	R\$ 245,71
5.4	DIVERSOS				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00	R\$ 354,61	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
5.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00	R\$ 50,63	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 46.557,02				R\$ 35.138,47	R\$ 11.318,48	R\$ 46.557,02
6.0 RUA FRANCISCO CLEMENTE DE BRITO											
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 33,88				R\$ 0,00	R\$ 33,88	R\$ 33,88
6.1.1	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,4 X 1,2* M (SEM POSTES PARA FIXACAO)	M2	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	242,00	R\$ 0,14	R\$ 33,88		242,00	242,00	R\$ 0,00	R\$ 33,88	R\$ 33,88
					R\$ 16.307,54					R\$ 16.307,54	R\$ 16.307,54
6.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	242,00	R\$ 61,63	R\$ 14.914,46		242,00	242	R\$ 0,00	R\$ 14.914,46	R\$ 14.914,46

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
004/2024			06/01/2025			04		11/12/2024 A 02/01/2025		R\$ 140.189,46	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME			PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL SANTAFAUSTA.							60 - Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
19.657.875/0001-99			COMUNIDADE JUCURI								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
6.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	57,00	R\$ 24,44	R\$ 1.393,08		57,00	57,00	R\$ 0,00	R\$ 1.393,08	R\$ 1.393,08
6.3	PINTURA				R\$ 67,83				R\$ 0,00	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	57,00	R\$ 1,19	R\$ 67,83		57,00	57,00	R\$ 0,00	R\$ 67,83	R\$ 67,83
6.4	DIVERSOS				R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00	R\$ 354,61	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00	R\$ 50,63	R\$ 0,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 16.409,25				R\$ 0,00	R\$ 16.409,25	R\$ 16.409,25

A PRESENTE MEDIÇÃO IMPORTA EM R\$ 27.727,73 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E VINTE E SETE REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)						Valor Contrato	R\$ 140.189,46
						Medição Atual	R\$ 27.727,73
						Acumulado total	R\$ 140.189,46
						Saldo Contrato	R\$ 0,00

Anexado por Laedson Silva de Medeiros

Documento assinado digitalmente
gov.br EXPEDITO ARAUJO DE LIMA JUNIOR
Data: 04/02/2025 21:14:08-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2115647947



PALÁCIO DAS FLORES - CNPJ 08.181.562/0001-90
Rua Teônia Amaral, 290 - Centro - Florânia, RN. CEP 59335-000



MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA	Data emissão do BM	BM	Período de referência	Valor Contrato
004/2024	06/01/2025	04	11/12/2024 A 02/01/2025	R\$ 140.189,46
Empresa Contratada	CT - Objeto			Prazo de Execução
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	O EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL			60 - Dias
CNPJ	Endereço da Obra			
19.657.875/0001-99	COMUNIDADE JUCURI			

MEMÓRIA DE CALCULO

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO		EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			MEMÓRIA DE CALCULO
		Unid	Qtde	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
5.0	RUA RIACHO VERDE						
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
5.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	611,74	450,12	160,00	610,12	6,00 X 101,95 = 611,74
5.1.3	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	836,00	836,00		836,00	836,00 M3 VARIÁVEL PARA NIVELAMENTO DE TODOS OS SETORES DA VIA
5.2	PAVIMENTAÇÃO						
5.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	611,74	450,12	160,00	610,12	6,00 X 101,95 = 611,74
5.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	206,48	150,48	56,00	206,48	103,24 X 2,00 = 206,48
5.3	PINTURA						

5.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	206,48	150,48	56,00	206,48	103,24 X 2,00 = 206,48
5.4	DIVERSOS						
5.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00				-
5.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00				-
TOTAL DO ORÇAMENTO							
6.0	RUA FRANCISCO CLEMENTE DE BRITO						
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
6.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	242,00		242,00	242,00	8,50 X 28,50 = 57,00
6.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	242,00		242,00	242	8,50 X 28,50 = 57,00
6.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	57,00		57,00	57,00	28,50 X 2,00 = 57,00 M
6.3	PINTURA						
6.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	57,00		57,00	57,00	28,50 X 2,00 = 57,00 M
6.4	DIVERSOS						
6.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00				R\$ 0,00
6.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00				R\$ 0,00

Documento assinado digitalmente



EXPEDITO ARAUJO DE LIMA JUNIOR
Data: 04/02/2025 21:14:08-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2115647947



RECIBO ID: 011271

RECIBO ENVIO DE MEDIÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Atesto, para os devidos fins, que o jurisdicionado PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA atualizou as informações da obra/serviço código 378.004.2024 no SIAI Obras deste Tribunal de Contas relativas ao período referência 02/2025 em 04/02/2025.

Data Inicial: 12/12/2024, **Data Final:** 04/02/2025, **Nº da Medição:** 04

Valor da Medição (R\$): 27727,73, **Percentual da Medição:** 19,78%

Percentual Acumulado de Execução Física da Obra/Serviço de engenharia: 100%

Andamento da Obra/Serviço de Engenharia: De acordo com o cronograma

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo: 011271

Data e hora da criação deste Documento: 04/02/2025 21:20:06



PALÁCIO DAS FLORES - CNPJ 08.181.562/0001-90
Rua Teônia Amaral, 290 - Centro - Florânia, RN. CEP 59335-000



MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA	Data emissão do BM	BM	Período de referência	Valor Contrato
004/2024	06/01/2025	04	11/12/2024 A 02/01/2025	R\$ 140.189,46
Empresa Contratada	CT - Objeto			Prazo de Execução
ÁGIL CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI ME	O EM PARALELEPÍPEDOS NAS RUAS DOBAIRRO JUCURI E NA VILA RURAL			60 - Dias
CNPJ	Endereço da Obra			
19.657.875/0001-99	COMUNIDADE JUCURI			

MEMÓRIA DE CALCULO

Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO		EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			MEMÓRIA DE CALCULO
		Unid	Qtde	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
5.0 RUA RIACHO VERDE							
5.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
5.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	611,74	450,12	160,00	610,12	6,00 X 101,95 = 611,74
5.1.3	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	836,00	836,00		836,00	836,00 M3 VARIÁVEL PARA NIVELAMENTO DE TODOS OS SETORES DA VIA
5.2	PAVIMENTAÇÃO						
5.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	611,74	450,12	160,00	610,12	6,00 X 101,95 = 611,74
5.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	206,48	150,48	56,00	206,48	103,24 X 2,00 = 206,48
5.3	PINTURA						

5.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	206,48	150,48	56,00	206,48	103,24 X 2,00 = 206,48
5.4	DIVERSOS						
5.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00				-
5.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00				-
TOTAL DO ORÇAMENTO							
6.0	RUA FRANCISCO CLEMENTE DE BRITO						
6.1	SERVIÇOS PRELIMINARES						
6.1.2	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	242,00		242,00	242,00	8,50 X 28,50 = 57,00
6.2.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	242,00		242,00	242	8,50 X 28,50 = 57,00
6.2.2	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	57,00		57,00	57,00	28,50 X 2,00 = 57,00 M
6.3	PINTURA						
6.3.1	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	57,00		57,00	57,00	28,50 X 2,00 = 57,00 M
6.4	DIVERSOS						
6.4.1	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0,00				R\$ 0,00
6.4.2	PLACA DE ACO ESMALTADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, *45 CM X 20* CM	UND	0,00				R\$ 0,00

Documento assinado digitalmente



EXPEDITO ARAUJO DE LIMA JUNIOR
Data: 04/02/2025 21:14:08-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2115647947



RECIBO ID: 011271

RECIBO ENVIO DE MEDIÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

Atesto, para os devidos fins, que o jurisdicionado PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA atualizou as informações da obra/serviço código 378.004.2024 no SIAI Obras deste Tribunal de Contas relativas ao período referência 02/2025 em 04/02/2025.

Data Inicial: 12/12/2024, **Data Final:** 04/02/2025, **Nº da Medição:** 04

Valor da Medição (R\$): 27727,73, **Percentual da Medição:** 19,78%

Percentual Acumulado de Execução Física da Obra/Serviço de engenharia: 100%

Andamento da Obra/Serviço de Engenharia: De acordo com o cronograma

Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Protocolo de entrega de informações via internet

Número do Recibo: 011271

Data e hora da criação deste Documento: 04/02/2025 21:20:06